PAGE
13

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2018 года

	N
	1187

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг подведомственных образовательных организаций на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов

В соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Дивеевского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области № 59 от 26.01.2018, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов согласно приложению 2.

3. Утвердить коэффициенты выравнивания уровня финансового обеспечения субсидий на выполнение муниципального задания на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов согласно приложению 3.

4. Утвердить значения территориальных корректирующих коэффициентов согласно приложению 4.

Глава местного самоуправления
Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 декабря 2018 года N 1187
Значения территориального корректирующего коэффициента на 2019 – 2021 гг.

	№
	Реестровый номер
	 Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание услуги
	Условия (формы) оказания услуги
	Базовый норматив затрат на оказание услуги за единицу, рублей

	2019
	2020
	2021

	Всего базовый норматив
	В том числе затраты на оплату
труда с начислениями на
выплаты по оплате
труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	В том числе затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	Всего базовый норматив
	В том числе затраты на оплату
труда с начислениями на
выплаты по оплате
труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	В том числе затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	Всего базовый норматив
	В том числе затраты на оплату
труда с начислениями на
выплаты по оплате
труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	В том числе затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Образовательная программа дошкольного образования
	 очная
	102 958
	53 682
	12 442
	102 823
	53 682
	12 446
	102 962
	53 682
	12 446

	2
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Образовательная программа начального общего образования
	 очная
	78 120
	34 947
	11 182
	78 119
	34 947
	11 182
	78 721
	34 947
	11 182

	3
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Образовательная программа основного общего образования
	 очная
	112 919
	68 490
	11 588
	112 916
	68 490
	11 588
	113 515
	68 490
	11 588

	4
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Образовательная программа среднего общего образования
	 очная
	141 028
	107 503
	7 985
	141 051
	107 503
	7 985
	141 580
	107 503
	7 985

	5
	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	х
	х
	15 031
	10 457
	1 311
	15 031
	10 457
	1 311
	15 031
	10 457
	1 311

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 декабря 2018 года N 1187
Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

	№
	Реестровый номер
	 Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание услуги
	Условия (формы) оказания услуги
	2019
	2020
	2021

	Основание для определения нормативных затрат (базовый норматив)
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Основание для определения нормативных затрат (базовый норматив)
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Основание для определения нормативных затрат (базовый норматив)
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента

	1
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Образовательная программа дошкольного образования
	 очная
	102 958
	1
	102 823
	1
	102 962
	1

	2
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Образовательная программа начального общего образования
	 очная
	78 120
	1
	78 119
	1
	78 721
	1

	3
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Образовательная программа основного общего образования
	 очная
	112 919
	1
	112 916
	1
	113 515
	1

	4
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Образовательная программа среднего общего образования
	 очная
	141 028
	1
	141 051
	1
	141 580
	1

	5
	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	х
	очная
	15 031
	1
	15 031
	1
	15 031
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 декабря 2018 года N 1187
Значения коэффициентов выравнивания, применяемых при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2019 год
	№
	Наименование бюджетного учреждения
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	1
	МБДОУ детский сад №1 " Светлячок"
	0,855424
	х
	х
	х
	х

	2
	МБДОУ детский сад №2 "Солнышко"
	1,223057
	х
	х
	х
	х

	3
	МБДОУ детский сад №3 "Колокольчик"
	0,900226
	х
	х
	х
	х

	4
	МБДОУ детский сад №27 "Колосок" п.Сатис
	0,993403
	х
	х
	х
	х

	5
	МБДОУ детский сад "Малышок" с. Елизарьево
	1,242020
	х
	х
	х
	х

	6
	МБДОУ детский сад с.Кременки
	1,486505
	х
	х
	х
	х

	7
	МБДОУ детский сад с.Ивановское
	2,123715
	х
	х
	х
	х

	8
	МБОУ "Дивеевская СОШ"
	х
	0,575211
	0,594276
	0,6637670
	х

	9
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	х
	0,933617
	0,741017
	1,1326550
	х

	10
	МБОУ "Ивановская СОШ"
	х
	1,601872
	1,456749
	4,2848583
	х

	11
	МБОУ "Глуховская СОШ"
	х
	2,098191
	1,456749
	2,3376010
	х

	12
	МБОУ "Верякушская ООШ"
	х
	2,058785
	2,523339
	х
	х

	13
	МБОУ "Суворовская ООШ"
	х
	1,731813
	1,295877
	х
	х

	14
	МБОУ "Ичаловская ООШ"
	х
	5,806443
	7,036667
	х
	х

	15
	МБОУ "Больше-Череватовская ООШ"
	х
	1,975041
	1,946533
	х
	х

	16
	МБОУ "Кременковская ООШ"
	х
	1,488023
	1,561739
	х
	х

	17
	МБОУ ДО "Дом творчества"
	х
	х
	х
	х
	1,000000

	Значения коэффициентов выравнивания, применяемых при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2020 год.

	№
	Наименование бюджетного учреждения
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	1
	МБДОУ детский сад №1 " Светлячок"
	0,854256
	х
	х
	х
	х

	2
	МБДОУ детский сад №2 "Солнышко"
	1,228650
	х
	х
	х
	х

	3
	МБДОУ детский сад №3 "Колокольчик"
	0,899707
	х
	х
	х
	х

	4
	МБДОУ детский сад №27 "Колосок" п.Сатис
	0,997054
	х
	х
	х
	х

	5
	МБДОУ детский сад "Малышок" с. Елизарьево
	1,216436
	х
	х
	х
	х

	6
	МБДОУ детский сад с.Кременки
	1,496237
	х
	х
	х
	х

	7
	МБДОУ детский сад с.Ивановское
	2,139469
	х
	х
	х
	х

	8
	МБОУ "Дивеевская СОШ"
	х
	0,575265
	0,594329
	0,6636860
	х

	9
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	х
	0,934403
	0,741580
	1,1329010
	х

	10
	МБОУ "Ивановская СОШ"
	х
	1,601470
	1,456509
	4,2839229
	х

	11
	МБОУ "Глуховская СОШ"
	х
	2,099990
	1,456509
	2,3382064
	х

	12
	МБОУ "Верякушская ООШ"
	х
	2,054853
	2,520687
	х
	х

	13
	МБОУ "Суворовская ООШ"
	х
	1,729618
	1,294392
	х
	х

	14
	МБОУ "Ичаловская ООШ"
	х
	5,809952
	7,039285
	х
	х

	15
	МБОУ "Больше-Череватовская ООШ"
	х
	1,972737
	1,944992
	х
	х

	16
	МБОУ "Кременковская ООШ"
	х
	1,489735
	1,562965
	х
	х

	17
	МБОУ ДО "Дом творчества"
	х
	х
	х
	х
	1,000000

	Значения коэффициентов выравнивания, применяемых при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2021 год.

	№
	Наименование бюджетного учреждения
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	1
	МБДОУ детский сад №1 " Светлячок"
	0,854627
	х
	х
	х
	х

	2
	МБДОУ детский сад №2 "Солнышко"
	1,225435
	х
	х
	х
	х

	3
	МБДОУ детский сад №3 "Колокольчик"
	0,899510
	х
	х
	х
	х

	4
	МБДОУ детский сад №27 "Колосок" п.Сатис
	0,994400
	х
	х
	х
	х

	5
	МБДОУ детский сад "Малышок" с. Елизарьево
	1,239611
	х
	х
	х
	х

	6
	МБДОУ детский сад с.Кременки
	1,488387
	х
	х
	х
	х

	7
	МБДОУ детский сад с.Ивановское
	2,126865
	х
	х
	х
	х

	8
	МБОУ "Дивеевская СОШ"
	х
	0,576347
	0,594995
	0,6642540
	х

	9
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	х
	0,934256
	0,742522
	1,1325590
	х

	10
	МБОУ "Ивановская СОШ"
	х
	1,602975
	1,458364
	4,2755608
	х

	11
	МБОУ "Глуховская СОШ"
	х
	2,099171
	1,458364
	2,3379437
	х

	12
	МБОУ "Верякушская ООШ"
	х
	2,050536
	2,515295
	х
	х

	13
	МБОУ "Суворовская ООШ"
	х
	1,723336
	1,292382
	х
	х

	14
	МБОУ "Ичаловская ООШ"
	х
	5,788610
	7,018166
	х
	х

	15
	МБОУ "Больше-Череватовская ООШ"
	х
	1,966623
	1,940955
	х
	х

	16
	МБОУ "Кременковская ООШ"
	х
	1,487867
	1,561326
	х
	х

	17
	МБОУ ДО "Дом творчества"
	х
	х
	х
	х
	1,000000

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 декабря 2018 года N 1187
Значения территориального корректирующего коэффициента на 2019 год
	№
	Наименование бюджетного учреждения
	Значения территориального корректирующего коэффициента на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	Значения территориального корректирующего коэффициента на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	1
	МБОУ "Дивеевская СОШ"
	х
	0,600159
	0,629927
	0,647871
	х
	х
	0,405728
	0,391533
	0,568164
	х

	2
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	х
	1,054261
	0,694767
	1,150156
	х
	х
	0,754874
	0,728463
	1,057092
	х

	3
	МБОУ "Ивановская СОШ"
	х
	1,464435
	1,321873
	4,933107
	х
	х
	2,193811
	2,117057
	3,072116
	х

	4
	МБОУ "Глуховская СОШ"
	х
	1,662306
	1,990954
	2,082260
	х
	х
	3,082691
	2,974838
	4,316864
	х

	5
	МБОУ "Верякушская ООШ"
	х
	1,865260
	2,763725
	х
	х
	х
	2,130572
	2,056030
	х
	х

	6
	МБОУ "Суворовская ООШ"
	х
	2,024395
	1,194153
	х
	х
	х
	1,736951
	1,676181
	х
	х

	7
	МБОУ "Ичаловская ООШ"
	х
	4,894909
	7,476144
	х
	х
	х
	5,979734
	5,770521
	х
	х

	8
	МБОУ "Больше-Череватовская ООШ"
	х
	1,881098
	1,916347
	х
	х
	х
	2,846788
	2,747189
	х
	х

	9
	МБОУ "Кременковская ООШ"
	х
	1,574102
	1,680784
	х
	х
	х
	1,247343
	1,203703
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10
	МБОУ ДО "Дом творчества"
	х
	х
	х
	х
	1,000000
	х
	х
	х
	х
	1,000000

	Значения территориального корректирующего коэффициента на 2020 год.

	№
	Наименование бюджетного учреждения
	Значения территориального корректирующего коэффициента на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	Значения территориального корректирующего коэффициента на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	1
	МБОУ "Дивеевская СОШ"
	х
	0,600159
	0,629927
	0,647871
	х
	х
	0,405728
	0,391533
	0,568164
	х

	2
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	х
	1,054261
	0,694767
	1,150156
	х
	х
	0,754874
	0,728463
	1,057092
	х

	3
	МБОУ "Ивановская СОШ"
	х
	1,464435
	1,321873
	4,933107
	х
	х
	2,193811
	2,117057
	3,072116
	х

	4
	МБОУ "Глуховская СОШ"
	х
	1,662306
	1,990954
	2,082260
	х
	х
	3,082691
	2,974838
	4,316864
	х

	5
	МБОУ "Верякушская ООШ"
	х
	1,865260
	2,763725
	х
	х
	х
	2,130572
	2,056030
	х
	х

	6
	МБОУ "Суворовская ООШ"
	х
	2,024395
	1,194153
	х
	х
	х
	1,736951
	1,676181
	х
	х

	7
	МБОУ "Ичаловская ООШ"
	х
	4,894909
	7,476144
	х
	х
	х
	5,979734
	5,770521
	х
	х

	8
	МБОУ "Больше-Череватовская ООШ"
	х
	1,881098
	1,916347
	х
	х
	х
	2,846788
	2,747189
	х
	х

	9
	МБОУ "Кременковская ООШ"
	х
	1,574102
	1,680784
	х
	х
	х
	1,247343
	1,203703
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10
	МБОУ ДО "Дом творчества"
	х
	х
	х
	х
	1,000000
	х
	х
	х
	х
	1,000000

	Значения территориального корректирующего коэффициента на 2021 год.

	№
	Наименование бюджетного учреждения
	Значения территориального корректирующего коэффициента на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	Значения территориального корректирующего коэффициента на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	804200О.99.0.ББ52АИ16000

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	1
	МБОУ "Дивеевская СОШ"
	х
	0,600159
	0,629927
	0,647871
	х
	х
	0,405728
	0,391533
	0,568164
	х

	2
	МБОУ "Сатисская СОШ"
	х
	1,054261
	0,694767
	1,150156
	х
	х
	0,754874
	0,728463
	1,057092
	х

	3
	МБОУ "Ивановская СОШ"
	х
	1,464435
	1,321873
	4,933107
	х
	х
	2,193811
	2,117057
	3,072116
	х

	4
	МБОУ "Глуховская СОШ"
	х
	1,662306
	1,990954
	2,082260
	х
	х
	3,082691
	2,974838
	4,316864
	х

	5
	МБОУ "Верякушская ООШ"
	х
	1,865260
	2,763725
	х
	х
	х
	2,130572
	2,056030
	х
	х

	6
	МБОУ "Суворовская ООШ"
	х
	2,024395
	1,194153
	х
	х
	х
	1,736951
	1,676181
	х
	х

	7
	МБОУ "Ичаловская ООШ"
	х
	4,894909
	7,476144
	х
	х
	х
	5,979734
	5,770521
	х
	х

	8
	МБОУ "Больше-Череватовская ООШ"
	х
	1,881098
	1,916347
	х
	х
	х
	2,846788
	2,747189
	х
	х

	9
	МБОУ "Кременковская ООШ"
	х
	1,574102
	1,680784
	х
	х
	х
	1,247343
	1,203703
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10
	МБОУ ДО "Дом творчества"
	х
	х
	х
	х
	1,000000
	х
	х
	х
	х
	1,000000

Значения территориального корректирующего коэффициента на 2019 – 2021 годы
	№
	Наименование бюджетного учреждения
	Значения территориального корректирующего коэффициента на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	Значения территориального корректирующего коэффициента на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	801012О.99.0.БА81АЭ92001

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	МБДОУ детский сад №1 " Светлячок"
	0,937190
	0,937190
	0,937190
	0,724953
	0,706014
	0,718640

	2
	МБДОУ детский сад №2 "Солнышко"
	1,268953
	1,268953
	1,268953
	1,170056
	1,203014
	1,190153

	3
	МБДОУ детский сад №3 "Колокольчик"
	0,962531
	0,962531
	0,962531
	0,699933
	0,685879
	0,694312

	4
	МБДОУ детский сад №27 "Колосок" п.Сатис
	0,995482
	0,995482
	0,995482
	1,336221
	1,355625
	1,344814

	5
	МБДОУ детский сад "Малышок" с. Елизарьево
	1,074106
	1,074106
	1,074106
	0,997216
	0,962765
	0,977694

	6
	МБДОУ детский сад с.Кременки
	0,971368
	0,971368
	0,971368
	1,503304
	1,567613
	1,519381

	7
	МБДОУ детский сад с.Ивановское
	1,211763
	1,211763
	1,211763
	3,358595
	3,465776
	3,385390